



اخبار روز

انصارالله یمن:

### برد موشک‌هایمان به اسرائیل هم خواهد رسید

عضو کمیته انقلابی انصارالله یمن از سسوریه خواست در واکنش به حملات کشورهای غربی، پایگاه‌های عربستان و اسرائیل را بمباران کند. توفیق الحمیری، عضو کمیته انقلابی انصارالله یمن در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت: کسی که پرونده منطقه را اداره می‌کند و منافع آمریکا و اسرائیل را در نظر دارد ریاض و تل آویو هستند. زمانی که حملات علیه عربستان صورت می‌گیرد بی تردید این حملات متوجه آمریکا نیز هست چراکه پایگاهها و شرکت‌های آمریکایی در داخل خاک عربستان هستند. ما از سوری می‌خواهیم پایگاه‌های عربستان و اسرائیل را بمباران کنی. گفت: ما بر حمایتان از سوریه تأکیدی نمی‌کنیم.

### اعلام رسمی آزادی غوطه شرقی

ارتش سوریه رسماً اعلام کرد، بعد از خروج تمامی افراد مسلح از شهر دوما، کنترل کامل غوطه شرقی را در دست گرفته است.

به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، فرماندهی کل ارتش سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: هم‌زمان با مقابله با سامانه‌های دفاع هوایی ارتش سوریه با تجاوز فرانسه و انگلیس و بعد از عملیات نظامی دقیق که چند هفته طول کشید غوطه شرقی به طور کامل از گروه‌های مسلح پاکسازی شد و تمامی تروریست‌ها از شهر دوما خارج شدند. در این بیانیه آمده است: تیم مهندسی ارتش بازرسی خیابان‌ها و گذرگاه‌ها و میادین را برای خنثی‌سازی بمب‌ومین‌های کار گذاشته شده آغاز کرده است. تاکنون چندین کارخانه سلاح، مهمات، انبارهای دارو، تونل و بیمارستان و انبارهای غذا در مخفیگاه‌های تروریست‌ها کشف شده است.

### ترکیه بین روسیه و آمریکا یکی را انتخاب نمی‌کند

وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرد، ترکیه بین روسیه و آمریکا طرفدار یک طرف نخواهد بود. به گزارش آنتولی، مولودو چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به حمله اخیر موشکی انگلیس، فرانسه و آمریکا به سوریه گفت: ما میان روسیه و آمریکا یکی را انتخاب نخواهیم کرد. همچنین ما میان رژیم اسد و آمریکا و فرانسه و انگلیس نیز یک طرف را انتخاب نمی‌کنیم. وی ادعا کرد: هدف ما برقراری راه حل سیاسی در سوریه، بازگرداندن صلح و تضمین ثبات سوریه، یکپارچگی و مسرزی بوده و در این باره صادقانه رفتار می‌کنیم. این در حالی است که پیشتر چاووش اوغلو در اظهاراتی مداخله‌جویانه اعلام کرد: حملات آمریکا علیه رژیم اسد به دلیل استفاده «نظام اسد از سلاح‌های شیمیایی» است. ما باید سوریه را در مقابل این رژیم حفظ کنیم.

### پاکستان یک موشک کروز آزمایش کرد

ارتش پاکستان در بیانیه‌ای از پر تاب موفقیت آمیز یک موشک کروز ساخت داخل با برد ارتقا یافته خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه نشن، ارتش پاکستان می‌گوید، این موشک «پیشرفته» قادر است اهداف خود در زمین و در یا با ابراق تب بالا هدف قرار دهد و برد آن ۷۰۰ کیلومتر است. موشک مذکور را در گریز است و قادر است کلاهک‌های مختلفی را حمل کند. بنا بر این گزارش، این موشک موسوم به «بابور» با توجه به سیستم‌های به کار رفته در آن قادر است تا انواع مختلفی از اهداف را با دقت بالا و حتی در غیاب جی‌بی‌اس هدف قرار دهد و به این ترتیب آن را به یک نیروی مهم برای بازدارندگی استراتژیک پاکستان تبدیل می‌کند. طبق بیانیه ارتش، رئیس جمهوری و نخست‌وزیر پاکستان از عوامل ساخت این موشک و پر تاب موفقیت آمیز آن قدر دانی کردند.

### دستگیری ۷۷۹ پناهجوی غیرقانونی در ترکیه

پلیس ترکیه اعلام کرد که طی هفته گذشته ۷۷۹ مهاجر و پناهجوی خارجی که قصد عبور غیر قانونی به یونان، بلغارستان و سایر کشورهای اروپایی از طریق ترکیه را داشتند، در آب های دریای اژه و شهرهای مختلف این کشور دستگیر شدند.

به گزارش خبرگزاری آنتولی، پناهجویان دستگیر شده، تبعه کشورهای سوریه، الجزایر، عراق، پاکستان، افغانستان، توگو، آفریقای جنوبی، آنگولا، بنگلادش و نیپال بودند. بنا بر اعلام این رسانه، مأموران پلیس و ژاندارمری ترکیه مهاجران را در آب های دریای اژه نزدیک سواحل شهرستان های دیکیلی استان ازمیر، دیدیم استان ایدین و کوش آداسی و شهرهای بالیکسیر، ادرنه، قرقر ایللی، موغلا، چاناک قلعه و وان دستگیر کرده اند. بر اساس قرارداد بین ترکیه و اتحادیه اروپا که در سال ۲۰۱۶ میلادی به امضا رسید، مقرر شده است که ترکیه جلوی مهاجرت پناهجویان به سمت اروپا را بگیرد.



دریافت کنند. آمریکا و کشورهای دیگر قبل از حمله نتایج خود را درباره این ادعا را به نکرند. پانگ سن خاطر نشان کرد: چین معتقد است راه حل سیاسی تنها راه حل مساله سوریه است و جامعه بین الملل باید از طریق سازمان ملل تلاش کند تا مساله را حل و فصل کند. آمریکا به همراه متحدانش (انگلیس و فرانسه) باامداد روز شنبه دمشق پایتخت و استان حمص سوریه را هدف حمله موشکی قرار داد. رسانه های غربی مدعی استفاده دولت سوریه از تسلیحات شیمیایی در شهر دوما در غوطه شرقی سوریه شدند و آمریکا، انگلیس و فرانسه به همین بهانه، تهدید به اقدام نظامی مشترک علیه سوریه کردند.

### اجماع علیه ایران، از تباط مستقیم با اسرائیل از محورهای نشست اجلاس سران عرب بود

## تلاش عربستان برای بازیابی قدرت منطقه ای

✓ کامران کریمی: نگاه عربستان این است که اختلافات تاکتیکی را با همکاری علیه ایران حل کند



هم به دنبال این است که مسئله اختلاف با عربستان حل شود. آمریکایی‌ها از پایگاه قطر برای حمله به سوریه استفاده کردند اما موضوعی که شاید تا حد زیادی مهم است و برای رسیدن به اجماع مشکل ایجاد می‌کند اختلاف نظری است که موجب نرفتن امیر قطر به این عربستان شد. این امر نشان داد که موضوع اختلافی میان دو کشور همچنان پابرجاست و همچنان قطری‌ها نگران هستند که بعد از اینکه موضوع اختلافات حل و فصل شود، دوباره عربستان در یک موقعیت زمانی دیگر اختلاف نظر را مطرح کند؛ قطر به دنبال

### پیام پوتین به سران کشورهای عربی

هم‌زمان با نشست سران عرب در عربستان رئیس جمهوری روسیه پیامی را برای رهبران کشورهای عربی ارسال کرد. به گزارش روسیا الیوم، ولادیمیر پوتین در پیامی به سران کشورهای عرب حاضر در نشست عربستان اعلام کرد کشورش آماده همکاری با اتحادیه عرب برای تضمین امنیت در خاورمیانه است. وی گفت: روسیه

### اختلاف نظر قطر با عربستان در راه این اجماع منطقه ای چقدر می تواند تاثیر گذار باشد؟

دستور کار این نشست تا حد زیادی با نشست های قبلی متفاوت بود، به نوعی اجماعی در این باره در حال شکل گیری است اگر چه اختلاف نظرها هنوز هم باقی است اما درباره موضع گیری حمله کشورهای آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه مشخص شد که تا حد زیادی قطر

### حزب الله لبنان حمله هوایی اسرائیل به حومه حلب را تکذیب کرد



در جبل عزان در حومه حلب منجر به ایجاد نوری شدید شد که انتشار چنین شایعاتی را به دنبال داشت. گفته می‌شود، جبل عزان از مهمترین پایگاه‌هایی است که نیروهای ایرانی و مبارزان شیعه که در کنار نظام اسد می‌جنگند، در آنجا مستقر هستند. آمریکا و کشورهای انگلیس و فرانسه شنبه شب به سوریه حمله کردند که پس از این حمله روسیه از استقرار سامانه پدافند دفاعی اس ۳۰۰ در سوریه خبر داد. در پی اشناره روسیه به مجز کردن نظام سوریه به سامانه موشکی اس ۳۰۰، ارتش رژیم صهیونیستی نگران عواقب حمله

### سفر چین در ایران: تنها راه حل مساله سوریه سیاسی است

سفر چین در ایران تاکید کرد: تنها راه حل مساله سوریه سیاسی است و جامعه بین الملل باید از طریق سازمان ملل متحد موضوع را حل و فصل کند. به گزارش ایرنا، پانگ سن در دیدار علی اکبر ولایتی با هیاتی از کمیته مشورتی وزارت خارجه چین حضور داشت در جمع خبرنگاران موضع رسمی دولت پکن را در مورد مساله سوریه اعلام کرد. سفیر چین در تهران اظهار داشت: پکن همواره مخالف استفاده از زور در روابط بین الملل است و همه کشورها

### گفت و گوی تلفنی ظریف و جانسون

بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلستان در تماسی تلفنی با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص مشارکت انگلستان در حمله موشکی به سوریه توضیحاتی ارائه کرد. این در حالی که پیش از این جانسون در یادداشتی حمله به سوریه را اقدامی صحیح دانسته بود.



در گفت و گوی تلفنی ظریف با جانسون، وزیر امور خارجه کشورمان ضمن محکومیت حمله خودسرانه به سوریه، مجدداً بر مخالفت جمهوری اسلامی ایران با کاربرد هر گونه سلاح شیمیایی تأکید کرد و با یادآوری سابقه کاربرد سلاح شیمیایی علیه ایران توسط صدام با حمایت آمریکا، انگلیس و فرانسه از بر خورد دو گانه غرب انتقاد کرد. وزیر امور خارجه اقدام به حمله قبل از ورود بازرسان سازمان منع سلاح‌های شیمیایی را سوال برانگیز خواند و افزود: دو حمله‌ای که به بهانه سلاح شیمیایی به سوریه انجام شد در ست در مقابل ترو ریست هاداش و آنها را دست برتر را در مقابل ترو ریست هاداش و آنها را در ستانه شکست قرار داده بود. همچنین ظریف به وزیر امور خارجه انگلستان یادآور شد: ابتدای مطرح شدن خلع سلاح شیمیایی سوریه اعلام کردیم که گروه‌های مسلح تروریستی سلاح‌های شیمیایی در اختیار دارند که به آن توجه نشد.

وزیر امور خارجه کشورمان در پایان با انتقاد از اقدام خودسرانه، غیر قانونی و یکجانبه آمریکا، انگلیس و فرانسه در تجاوز به سوریه به وزیر خارجه انگلستان یادآور شد هیچ کشوری بطور خودسرانه حق اجرای مقررات تنبیهی علیه سایر کشورهای را خارج از موازین بین المللی ندارد. وزیر امور خارجه انگلیس در دفاع از حملات به خاک سوریه گفت: حملات هوایی گرچه ممکن است به وحشیگری بیمارگونه به سوریه خاتمه ندهد اما نشان می‌دهد ماری اصول و ارزش‌های تمدنانه‌ای استناده‌ایم.

این در حالی است که بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس پیش از این تماس در مطلبی بود؛ ادبی تلگراف نوشت: یک دلیل بسیار ساده وجود دارد که چرا پیوسته انگلیس به نزدیکی ترین متحدانش در اجرای عملاتی هوایی علیه ماشین جنگی اسد اقدامی صحیح بود. این درباره آینده جمعی ماست. این درباره نوع جهانی است که می‌خواهیم فرزندمان در آن رشد کنند. این خصوصاً درباره این است که آیا جهان باید استفاده مکرر از تسلیحات شیمیایی و این در درونج انسانی را تاب بیآورد یا خیر. مشکل چنین سلاح‌هایی فقط این نیست که تاثیرشان شنیع است. هر که به تصاویر غوطه شرقی نگاهی بیندازد، می‌تواند در دو رنج را مشاهده کند.

جانسون همچنین از روسیه بابت دروغ‌گویی و حفاظت از دیکتاتوری اسد انتقاد کرد. وزیر خارجه انگلیس نوشت: روسیه مکرراً از رژیم اسد مقابل تحقیقات و سانسور دفاع می‌کند. روسیه هم‌منظور دروغ‌هایش را تکرار می‌کند، درست همانطور که از زمان قتل ناکام سرگئی و یولیا اسکریپال شاهد هستیم.

وزیر خارجه انگلیس مدعی شد لندن و متحدانش بعد از آن حمله در دوما، هر آنچه در توان داشتند برای جلوگیری از استفاده مجدد از اینگونه تسلیحات به کار بردند. اظهارات رئیس دستگاه دیپلماسی انگلیس ۲۴ ساعت پس از آن مطرح می‌شود که حملات سه‌گانه اهدافی را در نقاط مختلف سوریه به هدف گرفت. او در ادامه ادعایش نوشت: قتل عمد دوما اکنون بخشی از الگوی رژیم اسد برای استفاده از تسلیحات شیمیایی است.

در حالی که هیچ نهاد مستقلی دست داشتن دولت سوریه در حمله شیمیایی سوریه را تأیید نکرده است، جانسون در توجیه ادعایش افزود: اگر ما آنجا کاری انجام نمی‌دادیم، آن وقت دولت‌ها و مردم دیگری در سراسر جهان می‌دیدند که اسد مصون از مجازات باقی مانده و از خودشان می‌رسیدند که خوب اگر او راحت است، چرا من نیاشم؟ او افزود: سال ۲۰۱۳ رژیم سوریه متعهد شد زرادخانه شیمیایی خودش را نابود کند و روسیه تضمین کرد بر این روند نظارت داشته باشد. اما از آن زمان، رژیم اسد و روسیه کاملاً این تعهد را به مضحکه گرفته‌اند. این نوع مهمات نه تنها وحشتناک هستند، بلکه غیر قانونی هم هستند.

در حالی که اسرائیل از حمله محدود آمریکا به سوریه ناراحت و خشمگین است، رسانه‌های اسرائیلی شایعاتی درباره حمله به پایگاه ایرانی در حومه جنوبی حلب منتشر کردند. این خبر توسط حزب الله لبنان تکذیب شد اما با این حال دو وزیر رژیم صهیونیستی درباره تحرکات بیشتر علیه ایران در سوریه هشدار دادند و ایران را تهدید کردند.

به گزارش روسیا الیوم، حزب الله لبنان در بیانیه‌ای که در سایت رسمی خود منتشر کرد، اعلام کرد، آنچه برخی سایت‌های اینترنتی و شبکه‌های اجتماعی به نقل از رسانه‌های اسرائیلی و افراد شورشی سوری منتشر می‌کنند مبنی بر اینکه حمله‌ای اسرائیلی در حومه جنوبی حلب با جنوب سوریه رخ داده، عاری از صحت است.

بخش رسانه‌ای وابسته به حزب الله لبنان اخبار منتشر شده مبنی بر حمله هوایی به مواضع ارتش سوریه و نیروهای یمنی هم‌پا در دیر الزور و حومه آن را هم تکذیب کرد. در این راستا منابع موق اظهار داشتند، آنچه رسانه‌های اسرائیلی درباره حمله هوایی اسرائیل به حومه جنوبی حلب منتشر می‌کنند، صحت ندارد.